2022年７月 26日

各位

日本軽金属株式会社

当社グループ技術センターにおける爆発事故について（お詫び）

2022年７月 25 日（月）13 時頃、当社グループ技術センター内で発生した爆発事故につ

きまして、負傷された方、近隣住民の皆様、関係当局の皆様、お客様をはじめとする多く

の方々に多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

判明しております状況を下記のとおり、お知らせいたします。

１． 発生場所

静岡県静岡市清水区蒲原 1-34-1 日本軽金属株式会社 グループ技術センター内

２． 発生日時  ７月 25日（月）13時頃

３． 事故原因  所轄の警察署、消防署と調査中

４． 被害状況（７月 26日（火）９時現在）

① 人的被害 負傷者（当社従業員）1名（やけど） ②物的損害 なし

５． 原因と対策

     関係当局の調査中ですが、当社におきましても事故原因調査等を進めてまいり

ます。関係当局の指導を仰ぎつつ、適切な対策を実施いたします。

日本軽金属グループでは、日頃より防災および安全対策に取り組んでおりましたが、

今回のような事故を起こしたことを大変申し訳なく思っております。

以上

リリースに関するお問い合わせ  日本軽金属株式会社 広報室 TEL：03-6810-7160